re aut dissipare missus fuerit in presenti a Matris Ecclesie limitibus penitus sequestratus ac corporali vindicta, ob tale factum deditus, eternas in futuro cum Iuda perhenniter damnato eat penas luendas, et tamen hic decem auri talentorum ob id factum ad regis partem exolbat pondus.

Facta carta donationis et roborationis in Era T.^a C.^a XVII. Kalendas augusti; regnante domino Ihesu Xristo et sub eius nutu Adelpho in totius Ispanie regno. Ego igitur Adefonsus rex tale tenore Sancto Emiliano hoc monasterium tribuens et hanc cartam sic ille iubens hoc in eadem manu propria (*signo*) signum ut firmior esset feci ac testibus ad confirmandum tradidi.

Columna a):

Senior Didaco Albarez qui actenus illud rexit, cf.

Comes Gundisalbo, cf.

Comes Lupe Ennecoz, cf.

Columna b):

S. Gundisalbo Gundisalbiz, cf.

S. Didaco Godestioz, cf.

S. Beilla Telluz, cf.

Columna c):

S. Beilla Gundisalboz, cf.

S. Garcia Sancoz, cf.

S. Duenn Eggavita de Sancti Clementis, cf.

Columna d):

S. Martin Sangez, cf.

S. Johannes,

Gutierrez, cf.

Columna e):

Alfonsus exaravit.

...e por ende puss aquí este signo (*signo*) en testimonio de verdad. Ferrando Martinez.

150)

1.114

1.048-17

Diego López de Lizarzu hace donación al monasterio de San Millán, de las iglesias de Santa Cecilia y San Clemente en tierra de Ayala

«[...] Domini sub Patris nati vel Spiritus almi, ego Senior Didaco Lopez de Lizarzu non coactus potestate ullius hominis nec imperio, set compunctus timore Domini amoris et amore celestis patris et ob remissionem scelerum meorum, offero Deo et Sancto Emiliano

et sancto Felici et tibi Joanni abbati et omnibus senioribus tecum ibi sub regula sancti Benedicti Deo servientibus unum monasterium Sancte Cecilie et Sancti Clementis nomine Ovaldia situ in territorio de Ayala cum omnibus suis pertinentiis, hereditatibus, cum terris et arboribus, pomiferis, cum fontibus, cum ribis et molendinis et montibus et patris; et Salvantone et Aguinaga cum decimis, primiciis et oblationibus cum ceteris accessoriis contingentibus et dicta loca sint subiecta monasterio de Ovaltia et sint immunia ab omni sujectione dominii culuscumque. Sic etiam ut in vita mea habeat et possideat et post obitum meum habeat Sanctus Emilianus sicuti supradiximus et mater mea sit ibi dum vixerit in hoc seculo. Si quis autem deinceps parentum meorum scilicet frater aut filius aut nepos aut propinquus aut aliquis extraneus hanc meam offensionem in aliquo disrumpere aut retentare voluerit sit a Deo maledictus et anatematizatus et a ceto xristianorum segregatus et cum Iuda traditore in inferno raciatus, solvat penas impiis deputatas, amen. Insuper et in cautum solvat duas libras auri et ipsum monasterium duplatum in tali loco.

Facta carta in Era M.^a C.^a L.^a II.^a Ego autem senior Didaco Lopiz qui hanc cartam fieri iussi, manu mea signum feci (*signo*) et testes ad roborandum traddidi.

Columna a):

Senior Sancio Enecoz de Menegaray, testis et fidiator.
S. Beyla Albarez de Menerdo, ts. et fid.
Alvaro Monioz de Munica Harriaga, ts. et fid.
Beyla Monioz de Huharte ts. et fid.
Munio Albarez de Aguinnaga Harriaga, ts. et fid.
Tellu Monioz de Salvatore, fidiator.
Alvar Lopez de Menoio, fidiator.
Sancio Lopiz suo germano, fidiator.

Columna b):

Didaco Alvarez de Aguinnaga, fidiator.
Fortum Alvarez suo germano, fidiator.
Beyla Vermudez de Salmantone, fidiator.
Sancio Garceyz de Ovaltia, fid.
Munio Lopez de Llanteno, fid.
Sancio Alvarez de Salmantone, fid.
Lope Garceyz de Aguinnaga, fid.

Isti fidiatores sic sunt de manifesto ut illam domum de Ovaltia cum omni sua hereditate dedit eam Sancto Emiliano et quod sit auctor inde Senior Didaco Lopez».

(Continuará)